
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310702206631133
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

86 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  9  DE MAYO DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 9 de mayo de 2019 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (06.05.19).
ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN
2º.FIESTAS.  Designación del jurado del Concurso de selección y contratación de Hogueras Oficiales 2019.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Autorización ocupación de terrenos de dominio público con puesto informativo.
(Expte. VAR 6/19 AUT 6).
4º.  CONTRATACIÓN.  Corrección  error  material  acuerdo  JGL  de  11.04.19  sobre  adjudicación  contrato  de
obras de proyecto de mejora de asfaltado en varias calles. (Expte. IFS CO09/18).
5º. CONTRATACIÓN. Aprobación certificación nº Dos y Final proyecto de mejora en polígonos industriales
1ª Fase: Lote 3-Polígono Industrial Rodalet. (Expte. IFS CO08/18).
6º. CONTRATACIÓN. Aprobación certificación nº Dos y Final Obras de Mejora en Polígonos Industriales 1ª
Fase: 1/ Polígono Industrial Canastell. (Expte. IFS CO08/18).
7º. CONTRATACIÓN. 2ª y última prórroga anual del contrato administrativo especial de concesión de locales
y espacios en el edificio del centro municipal de Jubilados y Pensionistas C/ Cervantes para la explotación del
servicio de podología. (Expte. CAE01/16).
8º.  CONTRATACIÓN.  2ª  y  última  prórroga  del  contrato  de  servicios  de  centro  de  información  y
asesoramiento juvenil. (Expte. CSERV03/16).
9º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  certificación  nº  Tres  y  Final  obras  de  sustitución  de  césped  artificial  y



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310702206631133
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

aspersores del sistema de riego del campo anexo de la Ciudad Deportiva Municipal. (Expte. CO03/18).
10º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  certificación  nº  Tres  y  Final  obras  de  rehabilitación  y  reparación  de
cubiertas en el Polideportivo Municipal. (Expte. CO02/18).
11º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  de  servicios  de  asistencia  técnica  para  el
asesoramiento técnico y seguimiento del Huerto Urbano La Borinquen y formación de agricultura ecológica.
(Expte. CSERV30/18).
12º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  de  los  servicios  de  señalización  horizontal.
(Expte. CSERV28/18).
13º.  CONTRATACION.  Aprobación  expediente  de  contratación  de  servicios  de  actividades  de  educación
ambiental. (Expte. CSERV31/18).
14º. CONTRATOS MENORES:
1. Urbanismo. Expte. 2019/489.
2. Deportes. (Expte. 2019/526).
3. Informática. (Expte. 2019/497).
15º. PATRIMONIO. Resolución reclamaciones de responsabilidad patrimonial:
1. Expte. RRP 1/19.
2. Expte. RRP 2/19.
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
16º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados:
A) Cambios de titularidad del vado permanente:
1. Paseo de la Malvarrosa, 7A. (Expte. V-45/19)
2. Paseo de la Malvarrosa, 11B. (Expte. V-47/19).
3. C/ Calderón de la Barca, 12. (Expte. V-49/19).
4. Paseo de los Eucaliptos, 20. (Expte. V-50/19).
5. C/ Río Duero, 25. (Expte. V-48/19).
B) Vados de discapacitado:
1. C/ General Ibáñez, 21, bajo derecha. (Expte. Min-1/19).
C) Altas provisional por obras:
1. C/ Pérez Galdós, 14. (Expte. CD-7/19).
17º. URBANISMO. Archivo de expedientes de disciplina urbanística por restauración:
1. Expte. PLU 41/18.
2. Expte. PLU 19/19.
18º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 32/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en C/ Riu Serpis, nº 25 e incoación nuevo expediente PLU 24/19.
SERVICIOS AL CIUDADANO
19º. SANIDAD. Licencia municipal por tenencia de animales potencialmente peligrosos: Expte. 36/19.
20º. SANIDAD. Resolución expediente sancionador de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia de
Animales de Compañía en el Entorno Humano. Imposición de multas: Expte. 65/18-M.
21º.  DEPORTES.  Aprobación  de  la  convocatoria  de  la  concesión  de  subvenciones  a  Clubes  de  deportes
colectivos para la realización de actuaciones federadas en la temporada 2018/2019. (Expte. 38/2019).
22º. DEPORTES. Aprobación de la convocatoria de la concesión de subvenciones al deporte en edad escolar



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310702206631133
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

obligatoria a través de las entidades participantes en competiciones o actividades no federadas durante el curso
escolar 2018/2019. (Expte. 40/2019).
23º.  BIENESTAR  SOCIAL.  Concesión  de  subvenciones  para  apoyo  a  familias  con  menores  que  presentan
situaciones de vulnerabilidad social  y precisan apoyo para atención de menores de 0 a 3 años en centros de
Educación Infantil. Ejercicio 2018/2019. Quinto proceso selectivo.
24º. BIENESTAR SOCIAL. Aprobación del VII Plan Estival de Apoyo a las Familias 2019.
25º. Despacho extraordinario.
26º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 6 de mayo de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-05-06T14:27:31+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-05-06T14:27:25+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-05-06T14:36:23+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




